
ANO III - EDIÇÃO 418 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 39

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

• LTOS 
PARATODOS 
Mi hiiii'i Pi M iiiiliM 

ID: D1 E2D9FFODOE4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001-I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 012/2023 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 011 /2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA 
PONTE, VISANDO ASSIM , ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: T C DA SILVA- ME 
CNPJ: 43.584.673/0001-49 
ENDEREÇO: Rua Dom Pedro li , nº 1330, Bairro Bacurizeiro, Município de Altos/PI, CEP 
64.290-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Fontes. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n• 14.133/2021 c/c Decreto Federal nº 
11 .317/2022. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2023. 

Altos (PI) , 1 O de fevereiro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima {Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
li lhill'I IM fl lli ■ lii 

1D: FD0D1392DE8D4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 011 /2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE 
ESTRUTURA METÁLICA PARA PONTE, VISANDO ASSIM, ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, 11 , da Lei nº 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 11 .317/22 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
T C DA SILVA- ME, CNPJ: 43.584.673/0001-49 para a prestação dos serviços 
citados no valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) , conforme 
proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 10 de fevereiro de 2023 . 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITJPi azi~'9IL98P054 

ISAÍAS COELHO-PI 
UNIÃO E PROGRESSO l·\ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ISAÍAS COELHO - PI, arravés do Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. O(l5n023, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto: Aquisição de 
gênero alimentícios (!ruias e verduras) para as secretarias municipais de Administração, Secretaria de 
Assistência Social e Secretaria de Saúde. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 01/03/2023. 
Data e horário do início da disputa: 08:30 h do dia 01/03/2023. VALOR ESTIMADO: R$ 178.183,80. RECURSO: Orçamento 
Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 34851120 ou e-mail: licitacao@isaiascoelho.pi.gov.br. 

ISAÍAS COELHO (PQ, 09 de fevereiro de 2023. 
Valdinei Rodrigues Mauriz 

Pregoeiro 
Pregoeiro 

PREFEIT~ JjJ,~~lA15821 F4 

ISAÍAS COELHO-PI 
UNIÃO E PROGRESSO __t_ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO - PI 
AVISO DELICITAÇÃ0 

O MUNICÍPIO DE ISAÍAS COELHO - PI, arravés do Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 006/2023, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto: Aquisição de 
gênero alimenlícios para as secrelarias municipais de Adminislração, Secretaria de Assistência Social e 
Secrelaria de Saúde. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 02/03/2023. Data e horário do início 
da disputa: 08:30 h do dia 02/03/2023. VALOR ESTIMADO: R$ 566.134,34. RECURSO: Orçamento Geral. Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 34851120ou e-mail: licitacao@isaiascoelho.pi.gov.br. 

ISAÍAS COELHO (PQ, 09 de fevereiro de 2023. 
Valdinei Rodrigues Mauriz 

Pregoeiro 
Pregoeiro 

ID: 51BA1C4C9B3E4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

• ISAÍAS COELHO-PI 
UNIÃO E PROGRESSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !SAIAS CDELHO 
CHAMADA PÚBLICA 

A Secretaria Municipal de Educação de Isaías Coelho, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições torna público, vem realizar Chamada Pública n° 001/2023 para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período de 2023. 
Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar 
a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 06 a 08 de março de 
2023 das 7h30min às 13h, na Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça Joaquim 
Coelho Ferreira, 276, Centro, CEP : 64570-000. 

Isaías Coelho (PI), 09 de fevereiro de 2023. 

Rosa Nair Mauri z de Moura Costa 
Secretária Municipal de Educação. 


